

Rada Gminy Piaski

Komisja Edukacji, Kultury i Pomocy Społecznej

Protokół nr 5/2019

5 Posiedzenie w dniu 31 października 2019 – Komisja wyjazdowa – Szkoła Podstawowa im. Bł. Edmunda Bojanowskiego w Szelejewie.

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków.

Obecni:

1. Justyna Grobelna
2. Dariusz Naskręt
3. Hanna Powicka
4. Dagmara Rucińska
5. Maria Wesolek

Zaproszeni gości:

Edyta Biernacka – Kierownik CUW w Piaskach

Tematy posiedzenia.

1. Spotkanie z dyrektorem Szkoły Podstawowej w Szelejewie.
2. Przedstawienie informacji z przygotowania szkół i przedszkoli do nowego roku szkolnego oraz realizacji zadań oświatowych w Gminie Piaski w roku 2018/2019

Zgodnie z planem pracy uchwalonym dnia 28.12.2019r. (Uchwała Nr IV/33/2018) Komisja Edukacji, Kultury i Pomocy Społecznej udała się do Szkoły Podstawowej im. Bł. Edmunda Bojanowskiego w Szelejewie. W pierwszej kolejności Dyrektor Szkoły zapoznała Komisję z funkcjonowaniem placówki. Poinformowała o wykonanych pracach remontowych (min. łazienki w przedszkolu), zwróciła uwagę na najważniejsze potrzeby modernizacji szkoły. W dalszej części Pani Dorota Dolata omówiła sprawy dotyczące funkcjonowania hali sportowej. Obiekt jest pełnometrażowy, wyposażony w boisko do siatkówki, piłki halowej, scenę z dostosowaną akustyką i trybunami które pomieszczą 150 osób. Hala dostępna jest dla wszystkich, zarówno dla dzieci jak również dla środowiska w godzinach popołudniowych. Następnie przedstawiła ważne uroczystości, których celem jest integracja wspólnoty szkolnej i budowanie społecznych więzi. Zapoznała Komisję z wynikami egzaminów gimnazjalnych oraz ośmioklasisty. Omówiła projekty edukacyjne skierowane dla dzieci i młodzieży.

Kierownik CUW w Piaskach, Pani Edyta Biernacka złożyła informację o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Piaski w roku 2018/2019. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

W wyniku przeprowadzonej wizytacji Komisja stwierdza, że szkoła realizuje cele i zadania wynikające z przepisów prawa oraz programu wychowawczego. Uwzględnia optymalne warunki rozwoju ucznia, zasad bezpieczeństwa, promocji i ochrony zdrowia. Udziela pomocy psychologicznej i pedagogicznej, sprawując opiekę i pomoc uczniom, którym z przyczyn rozwojowych, rodzinnych lub losowych potrzebne jest wsparcie. Umożliwia rozwijać umiejętności i zainteresowania ucznia poprzez organizowanie zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych. Współdziała z rodzicami w rozwiązywaniu problemów wychowawczych i dydaktycznych oraz rozwijaniu ich umiejętności wychowawczych poprzez udzielanie porad, przeprowadzanie konsultacji,

organizowanie warsztatów i szkoleń Szkoła umożliwia uczniom korzystanie z pomieszczeń do nauki wraz z niezbędnym wyposażeniem, biblioteki, świetlicy, oraz urządzeń sportowych i rekreacyjnych. Oddziały przedszkolne wspierają rozwój dziecka zgodnie z jego potrzebami poprzez pomoc w rozwijaniu umiejętności, w rozróżnianiu tego co dobre a co złe, rozwijanie szacunku dla rodziców, rodzeństwa osób starszych, jak również przygotowanie do nauki w szkole podstawowej.

Szkoła Podstawowa w Szelejewie ma odpowiednie warunki lokalowe i dysponuje baza niezbędna do realizacji zadań statutowych. Oferta szkoły obejmuje wykorzystywanie nowoczesnych technik i programów multimedialnych. Nauczyciele w pełni dbają o szkolny sprzęt i pomoce dydaktyczne.

Przewodnicząca Komisji
Dagmara Rucińska

